РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 1 7 года №
г. Калининград

О региональном конкурсе на лучшую методическую разработку в сфере
реализации предметных областей «Основы религиозных культур и светской

этики» ООП НОО и «Основы духовно-нравственной культуры народов
России» ООП ООО

В целях развития системы духовно-нравственного воспитания детей и

молодежи Калининградской области, поддержки школ, системно развивающих

работу в сфере духовно-нравственного воспитания учащихся, а также реализации

мероприятия 3 задачи 6 п. 3.11 «Повышение профессиональной компетенции

организаторов воспитательной работы в сфере духовно-нравственного и

патриотического воспитания государственной программы Калининградской

области «Безопасность» на 2014-2020 годы» п р и к а з ы в а ю :

1 . Поручить государственному автономному учреждению

Калининградской области дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» (Л.А. Зорькиной):

1) Провести с 1 ноября по 4 декабря 2017 года региональный конкурс на

лучшую методическую разработку в сфере реализации предметных областей

«Основы религиозных культур и светской этики» ООП НОО и «Основы духовно-

нравственной культуры народов России» ООП ООО (далее - Конкурс);

2) Разработать и утвердить положение о проведении Конкурса;

3) В срок до 30 декабря 2017 года предоставить информацию о

проведении Конкурса с приложением списка победителей для награждения

дипломами Министерства образования Калининградской области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела специального, дополнительного, физкультурно-спортивного

образования и воспитания Л.Ю. Барковскую.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области сГГ__ —--—1Шг~-—— ь̂ С.С.Трусенева